
  Zasedání 15.12.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 15.12.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, J. Holínka, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni:  

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 08.12.2023 do 15.12.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Milan Kunc a pan Michal Kvapil. 

Starosta obce navrhl doplnění programu uvedeného na pozvánce o následující bod: 

- dodatek k veřejnoprávní smlouvě s městem Moravská Třebová o výkonu přenesené působnosti   
   na úseku projednávání přestupků 

Doplnění programu bylo schváleno 7 hlasy členů zastupitelstva. 

Program:  

1. Rozpočet obce na rok 2024. 

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024. 

3. Rozpočet MŠ na rok 2024. 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  
č. IV-12-2024005/VB/ 3A, Dětřichov u Mor. Třebové 96, SS200, knn s firmou  

ČEZ Distribuce, a.s. (přípojka k pozemku p.č. 685/8). 
5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1034C23/19 mezi obcí Dětřichov u 

Moravské Třebové, Státním pozemkovým úřadem a firmou ŘSD (přeložka vodovodu pod D35 

Staré Město - Mohelnice). 

6. Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2024 č. KO/2024/02 mezi obcí a firmou 

Technické služby Moravská Třebová. 

7. Změna pachtovní smlouvy ze dne 08.12.2020. 
8. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/108. 

9. Záměr prodeje obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1224/4, p.č. 
1237/1, p.č. 1324, p.č. 1330/17, p.č. 1330/19, p.č. 1330/20, p.č. 1330/21, p.č. 1330/39, p.č. 
1330/40, p.č. 1330/49, p.č. 1330/50, p.č. 1330/51, p.č. 1330/53, p.č. 1330/54, p.č. 1330/55, p.č. 
1330/56, p.č. 1330/57, p.č. 1330/58, p.č. 1330/59, p.č. 1330/60, p.č. 1330/62 a p.č. 1330/84. 

10. Obecně závazná vyhláška obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku za obecní  
systém odpadového hospodářství. 

11. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Moravská Třebová. 

12. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Polička. 

13. Vklad majetku do zřízené PO Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. 

14. Rozpočtová opatření. 
15. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě s městem Moravská Třebová o výkonu přenesené 

působnosti na úseku projednávání přestupků. 

16. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v MŠ k 30.06.2023. 

17. Plán inventur na rok 2023. 

18. Různé. 

Program byl schválen 7 hlasy členů zastupitelstva. 



  Zasedání 15.12.2023 

2 
 

Průběh:  

1) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2024 s příjmy a výdaji 
ve výši 6,299.000,- Kč. Rozpočet s podrobným položkovým členěním bude vyvěšen na 
internetových stránkách obce. 

2) OZ schválilo závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2024. Návrh 

závazných ukazatelů na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 29.11.2023 do 15.12.2023. 

V návrhu jsou uvedeny výše investic a poskytnutých dotací, peněžitých a věcných darů v souladu se 

zákonem o obcích, fyzickým a právnickým osobám. Závazné ukazatele budou vyvěšeny na 

internetových stránkách obce. 

3) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u 
Moravské Třebové na rok 2024 s příjmy a výdaji ve výši 3,248.000,- Kč a příspěvek na provoz 

zřízené PO MŠ Dětřichov u M.T. ve výši 200.000,- Kč. Návrh rozpočtu PO na rok 2024 byl vyvěšen 
na úřední desce od 29.11.2023 do 15.12.2023. Rozpočet MŠ bude vyvěšen na internetových 
stránkách obce. 

4) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2024005/VB/ 3A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČ: 24729035 (stavba „Dětřichov u Mor. Třebové 96, SS200 knn“ - přípojka k pozemku p.č. 
685/8, dotčený obecní pozemek p.č. 1014, jednorázová odměna 7.400,- Kč +  DPH). Starosta dále 
informoval zastupitele o tom, že ve vyjádření k výstavbě přípojky byly zahrnuty podmínky obce 
(oprava cesty, dvě chráničky, zohlednění plánované kanalizace). 

5) OZ po projednání schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1034C23/19 s 

Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov a 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00   

Praha 4-Nusle, IČ: 65993390 (přeložka vodovodu Obce Dětřichov u Moravské Třebové pod stavbou 

„D35 Staré Město - Mohelnice“). 

6) OZ po projednání schválilo smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2024 č. KO/2024/02 

s firmou Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,  
IČ: 25970399. 

7) Starosta obce informoval zastupitele o potřebě aktualizace pachtovní smlouvy ze dne 08.12.2020 

z důvodu změn u některých propachtovaných pozemků (dělení, prodej ŘSD). Dále byly přidány 
pozemky, ze kterých pachtýř využívá jen část. OZ po projednání schválilo Dodatek č. 1 k Pachtovní 
smlouvě číslo 6/2020: 

- seznam parcel v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové je uveden v příloze 

   č. 1, která je součástí tohoto zápisu, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 29.11.2023 do 15.12.2023, 

- pachtýř AGRONA Staré Město a.s., Staré Město 5, 569 32, IČ: 25291394. 

8) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 
Třebové: 

- pozemek p.č. 702/108, výměra 49 m2, zahrada, cena 1.100,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 10.11.2023, usnesením č. 6/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 29.11.2023 do 15.12.2023, 

- žádost o prodej podána dne 04.12.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 



  Zasedání 15.12.2023 

3 
 

9) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecních pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov 

u Moravské Třebové p.č. 1224/4, p.č. 1237/1, p.č. 1324, p.č. 1330/17, p.č. 1330/19, p.č. 1330/20, 

p.č. 1330/21, p.č. 1330/39, p.č. 1330/40, p.č. 1330/49, p.č. 1330/50, p.č. 1330/51, p.č. 1330/53, p.č. 
1330/54, p.č. 1330/55, p.č. 1330/56, p.č. 1330/57, p.č. 1330/58, p.č. 1330/59, p.č. 1330/60, p.č. 
1330/62 a p.č. 1330/84. 

10) Starosta obce seznámil zastupitele s odhadem nákladů na likvidaci komunálního odpadu na rok 
2024. Po diskusi zastupitelstvo obce rozhodlo, že se výše místního poplatku za odpad v roce 2024 

nezmění. OZ poté vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

11) OZ projednalo žádost společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 65189418, o poskytnutí dotace na provoz sociálních služeb na rok 2024. OZ 

schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč. 

12) OZ projednalo žádost společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička,           

IČ: 49325515, o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz sociálních služeb na rok 2024. OZ 

neschválilo poskytnutí neinvestiční dotace výše uvedené organizaci. 

13) OZ schválilo bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 
v průběhu roku 2023 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. Jedná se o vybavení šaten a 
ředitelny o celkové hodnotě 147.297,- Kč. 

14) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 8/2023 (úprava rozpočtu k 31.12.2023) ve výši 1,308.900,- Kč. 

15) Obec má s městem Moravská Třebová od 01.06.2006 uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s úhradou nákladů za projednání přestupku 
ve výši 1.500,- Kč za přestupek. Město Moravská Třebová žádá navýšení úhrady nákladů na   

3.000,- Kč za přestupek OZ po projednání schválilo Dodatek k veřejnoprávní smlouvě s Městem 
Moravská Třebová, náměstí T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 00277037, o 

výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků. 

16) Obecní zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole 
v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové ke dni 30.06.2023 ze dne 

18.10.2023. 

17) OZ projednalo a vzalo na vědomí plán inventur na rok 2023. Byly stanoveny inventarizační komise 

pro jednotlivá střediska a členové těchto inventarizačních komisí byli proškoleni. 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 
 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 
 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 
 

V Dětřichově u M.T. dne: 21.12.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 19.02.2024. 



  Zasedání 15.12.2023 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

15.12.2023, č. 7/2023 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2024 s příjmy a výdaji ve výši     
6,299.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2024. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové na rok 

2024 s příjmy a výdaji ve výši 3,248.000,- Kč a příspěvek na provoz zřízené PO MŠ Dětřichov u 
M.T. ve výši 200.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    
č. IV-12-2024005/VB/ 3A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,            

IČ: 24729035  

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1034C23/19 s Českou republikou - 

Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov a s Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, 

IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2024 č. KO/2024/02 s firmou Technické 
služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,  IČ: 25970399. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě číslo 6/2020: 

- seznam parcel v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové je uveden   

  v příloze č. 1, která je součástí tohoto zápisu, 

- pachtýř AGRONA Staré Město a.s., Staré Město 5, 569 32, IČ: 25291394. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/108, výměra 49 m2, zahrada, cena 1.100,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 15.12.2023 

5 
 

 

9. Záměr prodeje obecních pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové 
p.č. 1224/4, p.č. 1237/1, p.č. 1324, p.č. 1330/17, p.č. 1330/19, p.č. 1330/20, p.č. 1330/21, p.č. 
1330/39, p.č. 1330/40, p.č. 1330/49, p.č. 1330/50, p.č. 1330/51, p.č. 1330/53, p.č. 1330/54, p.č. 
1330/55, p.č. 1330/56, p.č. 1330/57, p.č. 1330/58, p.č. 1330/59, p.č. 1330/60, p.č. 1330/62 a p.č. 
1330/84. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 1 (Kvapil Jiří) Zdrželo se - 0 

10. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní 
náměstí 24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 65189418 na provoz sociálních služeb na rok 2024. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 1 (Kvapil Jiří) Zdrželo se - 0 

11. Bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 
v průběhu roku 2023 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové (vybavení šaten a 
ředitelny o celkové hodnotě 147.297,- Kč). 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Rozpočtové opatření č. 8/2023 na 1,308.900,- Kč (úprava rozpočtu k 31.12.2023). 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s Městem Moravská Třebová, náměstí                               
T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 00277037, o výkonu přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 

Polička, IČ: 49325515 na provoz sociálních služeb na rok 2024. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 7  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 1 (Kvapil Jiří) Zdrželo se - 0 

 

 

 



  Zasedání 15.12.2023 

6 
 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov 
u Moravské Třebové ke dni 30.06.2023 ze dne 18.10.2023. 

2. Plán inventur na rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 
 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 
 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 21.12.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 19.02.2024. 

 



lesní pozemek ovocný sad orná půda
trvalý travní 

porost
ostatní plocha

736/2 11 část

1007 2 172

1008 18 611

1019 2 136

1054 182 část

1057 1 996

1075 976 část

1081 786

1083 2 424 část

1097 1 239

1098 223

1099 125

1118 98 část

1123 58 891

1131 155 část

1133/1 3 080 část

1133/2 49 část

1138 687 část

1140 1 650

1144 1 643

1149/1 2 304

1149/2 139

1152 595

1153 530 část

1156 1 338 část

1158 13460 část

1170 722

1178 5 087

1181 3 354

1188/1 3 151 část

1188/2 39

1188/3 42

1189 1 849

1192 7 335

1193 1 748

1197 3 429

1206/1 25 261 část

1208/1 384

1213/1 3 107 část

1213/3 946 část

1217 227 část

1224/1 1 741

1224/3 139

poznámka

výměra v m2

Příloha č. 1 k záměru

číslo parcely

Seznam pozemkových parcel v majetku obce určených k pachtu



lesní pozemek ovocný sad orná půda
trvalý travní 

porost
ostatní plocha

poznámka

výměra v m2

číslo parcely

1224/4 690

1235 497

1236/1 5 729

1236/3 571 část

1237/1 6 774

1237/3 149 část

1237/4 82 část

1240 9 276

1243/1 839

1243/5 42

1243/6 144

1243/7 34

1243/9 231

1256/1 748

1256/2 2 108

1281/1 2 671

1281/3 1 757

1281/5 115

1281/6 461

1301 71 160

1315 4 730

1318 19 818

1321/1 13 508

1321/2 1 157

1330/8 374

1330/9 97

1330/10 479

1330/17 1 602

1330/18 258

1330/39 304

1330/40 28

1330/49 4 724

1330/20 238 část

1330/64 75

1330/65 75

1330/66 98

1330/68 188

1330/77 11

1330/78 140

1330/79 5

925 13 460 41 716 221 793 48 154

V Dětřichově u M.T. 29.11.2023

     …...........................................

          Schiller Jan, starosta

326 048
Součet


